[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 90
г. Алатырь                                                                                                        «03» августа 2022 г.

Об условиях приватизации муниципального

имущества города Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва от 16 декабря 2021 г.                     № 48/16-7 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики на 2022 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2023 - 2024 годы»

1. Приватизировать муниципальное имущество города Алатыря:

– нежилое здание с кадастровым номером 21:03:010532:139, общей площадью 139,1 кв. метров, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 26 (запись регистрации права собственности города Алатыря Чувашской Республики от 26.09.2012 г. № 21-21-02/019/2012-330),

- земельный участок общей площадью 783 кв. метров, кадастровый номер 21:03:010503:40, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 26 (запись регистрации права собственности города Алатыря Чувашской Республики 14.10.2016 г. № 21-21/003-21/003/001/2016-2405/1).

Установить начальную цену объекта недвижимости, указанного в абзаце 1 пункта 1 настоящего распоряжения, в размере 1 374 600 (один миллион триста семьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей 00 коп., с учетом налога на добавленную стоимость, в соответствии с отчётом об оценке рыночной стоимости № 095-4-2022 от 29.07.2022 г. подготовленным ООО «Эксперт-сервис».
2. Организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества города Алатыря, указанного в настоящем распоряжении.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                                                       В.О. Пилина
( 8 (83531) 2-45-31

 galatr_gki2@cap.ru

429820, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, тел.(83531)-2-04-09, факс.(83531)-2-04-09,e-mail: galatr_gki2@cap.ru